CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 206/2024

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

   Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que solicite ao

setor responsável da Administração Pública a remoção dos veículos

abandonados.

J U S T I F I C A T I V A

 A presente indicação tem por objetivo o atendimento às

reivindicações dos munícipes, tendo em vista que existem veículos

abandonados por toda a cidade há algum tempo. A ocupação indevida e

abusiva do espaço público por carros abandonados incomoda os

moradores, atrapalha a mobilidade urbana e causa ameaça à saúde e à

segurança, sendo inclusive local de acúmulo de água parada que

contribui para a proliferação do mosquito da Dengue.

        Câmara Municipal de Alfenas, em 08 de março de 2024.

Domingos dos Reis Monteiro

VEREADOR

		2024-03-08T08:42:44-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600